A tu: lumine illustratus. Novi te, Domine, aperte; vidi enim te in spiritu, antequam hanc lucem inspiccerem. Quia tu, cum totus in incorporeo cœlestis Patris sinu es, totus quoque in utero ancillæ tue ac matris eras; ego vero, in ventre Elisabeth, velut in carcere, natura detenus, atque indissolubilibus infantium vinculis constrictus, exultabam, et tuam antea nativitatem collaudabam ac celebrabam. Qui igitur ante partum tuum adventum predicabam, post partum adventum tuum ignorabo? Qui in utero adventus tui doctor fui, nunc perfecta habita cognitione insans ero? Cæterum non possum non te colere ac venerari, qui ab omni adorari creatura. Non possum non prædicare eum, quem cœlum ducatu stellæ præmonstravit, et terra per magos benigne excepit; angelorumque chori, ob tuam in nos indulgentiam, gaudentes decantarunt, et pastores in agro pernoctantes⁵⁵, principem pastorum rationalium ovium celebrarunt. Non possum, te præsentē, tacere; nam vox ego sum; et quidem vox clamantis in deserto: Parate viam Domini⁵⁶. Ego a te baptizari debeo, et tu venis ad me? Ego natus, matris quæ me peperit, sterilitatem solvi; et insans cum adhuc essem, taciturnitati patris mei medicinam adhibui, a te puer miraculi gratiam accipiens. Tu vero, ex Maria natus Virgine, ut voluisti, et sicut tu solus nosti, non solvisti virginitatem ejus; sed et hanc custodisti, et ipsam matris appellatione donasti; et neque tuum partum impedivit virginitas, neque virginitatem læsit partus; sed concurrerunt res repugnantissimæ, partus atque virginitas, in unum fœdit: quoniam hoc tibi naturæ conditori promptum est [al. sic tibi naturæ auctori visum est] ac facile. Ego homo duntaxat sum divinæ particeps gratiæ; at tu Deus idem es, et homo: quoniam benignus et humani generis amantissimus es. Ego opus habeo ut a te baptizer, et tu venis ad me? Tu, qui in principio eras, et apud Deum eras, et Deus ipse eras⁵⁷; tu qui Paternæ es gloriæ splendor; tu qui perfecta es imago perfecti Patris [al. perfecti luminis, videlicet Patris]; tu qui lux es vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum⁵⁸; tu qui cum in mundo essem, venisti ubi eras; tu qui factus es caro, sed non conversus in carnem; tu qui habitasti in nobis, et servis tuis in forma servi conspicuus fuisti; tu qui terram et cœlum tuo sancto nomine quodam quasi ponte junxisti; tu venis ad me? Tu, qui tantus es, ad talēm? Rex, ad præcursorē? Dominus, ad servum? Sed quamvis tu in humilibus humanitatis modis nasci non erubueris; ego tamen naturæ terminos præterire non possum. Novi quantum inter terram et Creatorem sit discrimen [al. spatium]. Novi quanta inter limum terræ et factorem sit differentia. Novi quantum sol tuus justitiae præcellat mihi, qui lucerna tuæ sum gratiæ. Et licet pura corporis amictus sis nube, ego tamen tuam

C

D

⁵⁵ Luc. ii, 8. ⁵⁶ Matth. iii, 5; Marc. i, 5; Luc. iii, 4; Joan. i, 25. ⁵⁷ Joan. i, 4. ⁵⁸ Joan. i, 9.

agnosco dominationem. Confiteor servilem meam conditionem, tuam prædico magniscentiam. Agnosco dominationis tuæ perfectionem, et meam ipse abjectionem ac vilitatem cognosco. *Non sum dignus ut solram corrigiam calceamenti tui*⁸⁹; et quo pacto immaculatum capitis tui verticem tangere audebo? Quo pacto meam super te extendam dexteram, qui cœlum sicut pellem extendlisti⁹⁰, et terram super aquas statuisti⁹¹? Quomodo serviles meos digitos super divinum caput tuum explicabo? Quomodo immaculatum nulli que peccato obnoxium lavabo? Quomodo ipsam lucem illuminabo? Cujusmodi super te orationem faciam, qui etiam eorum qui te ignorant preces suscipis?

σου κορυφῆς; Πῶς ἔκτείνω τὴν δεξιὰν ἐπὶ σὲ, τὸν ἔκτείναντα [ἄλλ. ἔκτείνοντα] τὸν οὐρανὸν ὡσεὶ δέρρει, καὶ τὴν γῆν ἐπὶ ὑδάτων ἔδράταντα; Πῶς ἐφαπλώσω τοὺς οἰκετικοὺς μου δακτύλους τῇ θελῇ σου κορυφῇ; Πῶς λούσω τὸν ἀσπελόν, καὶ τὸν ἀναμάρτητον; Πῶς φωτίσω τὸ φῶς; Ποίαν ποιήσομαι ἐπὶ σὲ προσευχὴν, τὸν προσδεχόμενον καὶ τὰς τῶν ἀγνοούντων σε προσευχάς;

Alios dum baptizo, in tuo nomine baptizo; ut in te cum gloria venientem credant; te vero baptizans, cuius mentionem faciam? In cuius te nomine baptizabo? An in nomine Patris? At totum habes Patrem in teipso, et totus in Patre es. An in nomine Filii? At non est præter te alias natura Filius Dei. An in nomine Spiritus sancti? At semper una tecum est ut consubstantialis tibi et ejusdem voluntatis atque sententiae, æqualis potestatis, ac paris honoris; tecumque ab omnibus adorationem suscipit. Baptiza ergo, si vis, Domine; baptiza me baptistam. Regenera quem nasci fecisti. Extende tremendam dexteram tuam, quam tibi ipsi comparasti; et tuo contactu caput meum corona, ut ante regnum tuum currens, coronatus velut præcursor, assidue peccatoribus evangelizem, clamans ad eos: *Ecce Agnus Dei, qui tollit peccata mundi*⁹². Et tu, Jordanis flumen, chorus mecum age; et simul exulta, ac concinne apteque undas tanquam saltationes move; nam tuus tibi Creator cum corpore astat. Vidisti aliquando Israel per te transeuntem, et divisis aquis substitisti, transitum populi exspectans: nunc vero vehementius diffundaris, ac tardius fluas; et membra immaculata ejus qui etiam tunc Judæos [al. Hebræos] transmisit, amplectere. Montes et colles, valles et torrentes, maria et flumina, benedite Domino, fluvium Jordanem ingredienti; nam ipse per has aquas cunctis aquis sanctificationem immittit. Respondens autem Jesus dixit ad ipsum: *Sine modo: sic enim nos decet omnem implere justitiam*⁹³. *Sine modo: tribue, o Baptista, temporis dispensationis meæ silentium.* Disce velle quæ ego. Disce ministrare mihi in his ad quæ te sollicito; et ne curiose nimis quæ volo inquiras. *Sine modo: nondum meam prædicaveris divinitatem; nondum labiis tuis meum buccinaveris regnum: ne si cognoverit tyrannus, fugiat consilium quod contra me suscepit.* Sine diabolum ad me tanquam ad unum aliquem ex cæteris hominibus accedere necumque